
1532 

UCHWAŁA Nr LXXIX/629/2010 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 24 czerwca 2010 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Ełk 

 
Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 

1997 roku - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 78 poz. 483 ze zm.) i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 r. ze zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Gminy Ełk wprowadza się następujące 

zmiany: 
 
  1) Rozdział V Gospodarka finansowa otrzymuje brzmienie: 

"§ 71. 1. Gmina prowadzi samodzielnie gospodarkę 
finansową na podstawie swojego budżetu. 
2. Budżet uchwalany jest na rok kalendarzowy. 
3. Samorządowe jednostki pomocnicze prowadzą 
działalność finansową w zakresie określonym przez 
budżet gminy”; 
"§ 72. 1. Projekt uchwały budżetowej przygotowuje 
Wójt. 
2. Projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami 
i projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Wójt przedkłada Radzie Gminy 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej najpóźniej do dnia 
15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Uchwałę budżetową i uchwałę w sprawie Wieloletniej 
prognozy finansowej Rada Gminy podejmuje przed 
rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, nie później niż do 31 
stycznia roku budżetowego”; 

 
  2) Rozdział VI Absolutorium otrzymuje brzmienie: 

"§ 73. 1. Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe gminy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 
30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 
2. Nie później niż do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym Rada Gminy 
podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy.". 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Mirosław Świderski 

 
 
 


